

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	----------------	------------------------	------------------------	--

	INGRESOS	1.803.998.526	1.850.936.182	1.695.952.773
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	123.140.734	137.577.342	162.057.319
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	939.028.342	812.585.542	487.198.044
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	9.258.265	11.765.572	14.270.903
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	21.401.212	27.444.350	31.813.000
09	APORTE FISCAL	332.950.466	333.636.283	314.385.261
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	21.882	30.064	52.940
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	294.244.512	381.227.476	606.026.114
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	83.952.903	82.353.483	79.304.733
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		1.688.917	844.459
15	SALDO INICIAL DE CAJA	210	62.627.153	0
	GASTOS	1.803.998.526	1.850.936.182	1.739.320.102
21	GASTOS EN PERSONAL	222.076.291	227.316.658	223.926.411
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	57.986.006	57.055.392	55.719.968
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	888.358	5.678.322	5.353.579
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	349.580.874	338.314.819	322.028.532
25	INTEGROS AL FISCO	683.109.658	706.572.351	693.115.011
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	380.799	260.415
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	5.369.141	5.412.221	5.185.631
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	309.530.554	354.292.915	307.379.065
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1.440.506	0	0
32	PRÉSTAMOS	141.372.767	117.026.772	88.762.761
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.519.135	3.636.428	3.630.907
34	SERVICIO DE LA DEUDA	28.125.206	35.249.505	33.957.822
	RESULTADO			-43.367.329